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STATUTT r SHOQtRTSii aDylNCE 2020 shpk

.: '

Shoqena rne pergjegesi te kufiz'iar Sh.p.lc AEVANCE 2SrC eshte kijuar sct nae
z' 23.09.2020 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar rr3a ortaku :.

Z.HysenKuqi, I biri Hamdiut , e datelindjes 20.04.1959 shtetase shqiptare ,lindur. dhe
banues ne Kruje, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, rne
F 904200778

Ne cilesine e "Ortakut themelues te shoqerise ADVAITICB2020 " Shpk, me vullnet te lire,
te plotE e tE sinqert€, dhe iniciativ€n e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e RepublikEs se

Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, n€ ligiin 9901 datd 14.04.2008, "P€r tregtaret dhe shoqerite
treglare",ligjin nr. 9723, datd 3.5.2007 "Per QendrEn Kombetare te Bisnesit ", n€ at€ Doganor,
Fiskal e Tatimor, themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

ADVANCE2020 Shpk. (me poshte e quajtur "Shoq€ria")

KREU I
Neni I ,'
Kriiimi
Shoqeria ADVANCE 2020 sh.p.k., eshte personjuridik i te drejtes shqiptare, Shoq€ri me
pErgjegj€si t€ kufizuar (m€ posht€ e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Personaliteti juridik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regf istrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve perb€n kapitalin e regiistruar te shoqeris€.
Ortaket gezojne secili kuot€n e vet n€ shoq€ri, ne p€rpjesetim me kontributin qe ka dhenE ne
kapital.
Neni 3
Selia
Shoqeria e ka seline ne : Kruje, Lagjja nr. 4, rruga Karl Gega, magazine , 1 kateshe, zona
kadastrale nr. 8621, me numer pasurie 41467

Shoqeria mund tE ndryshoje selind e saj, te hape zyra perfaq€sie, dege, t€ krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republik€s s€ Shqip€rise, vetem me vendim te asamblese se p€rgfithshme.
Neni 4

Objehi i veprimtarisd

Tregti me shumice dhe pakice artikuj te ndryshem
ushqimore, pije freskuese,pije te ridryshme alkolike dhe jo
alkolike, duhan detei'gjente .Tregti me shurnice dhe pakice r.e
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me shumice dhe pakice te te gjithe artikujve ushqimore dho
industrial.Amballazhim dhe paketirn'te te gjithe llojeve te
artikujve ushqimore, te gatshem dhe gjysem te gatshem.
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Koh2zqiatia
Sh"q"1l, d" te zhvilloj6 aktivitetin e saj pdi nj€ periudh€ kohore'te papercaktuar

KRET] IT
KAPITALI
Neni 6
Kapitali thetneltar

Kapitali themeltar i shoqerise €shte 100.000 leke, me vlere nominale 100.000 leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku

Hysen Kuqi me 1 kuote me 100 ya : (100.000leke ) '

Pjes€t e kapitafit themeltar nuk mund te perfaiesohen irga letra me vlere t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund te jetE ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/tE paluajtshme apo t€
drejta)
Ortaku pergiigfet per humbjet e shoqErise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar t€ shoqerise;
Neni 7
Zmadhimi dhe nog€limi i kapitalit
Kapitali i shoqerisE mund te zmadhohet me vendim te AsamblesE s€ Peryjithshme duke
kotnribuar ne para ose me ane te kontributeve ne natyre, dhe n€ sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise. r .
Zvogelimi i kapitalit themeltar nE nje vlerE me t€ vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij
statuti, e ben te detyrueshme marrjen e nj€ vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit
themeltar te pakten deri ne vler€n minimale.
NE rast moszbatimi tE kerkesave tE k€tij paragarfi, gdo person i interesuar mund te k€rkojE ne
mrge gjyqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi
eshte b€re ne ditEn kur gjykata mblidhet per te marre vendim.
Neni 8
Transferimi i kaoitalit
Kuotat e kapitalit t€ nje shoqerie me pErgjegjEsi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoq6risE;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;

9) dhurimit;
d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. .:
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontratg kontrita afi'ef te b-ehet me shkrim.
Personi qE kalon kuot€n dhe ai q0 e fiton.at€ pergf igien nE m6hyrd solidare ndaj sfroq6risd p6r
detyrimet qe rrjedhin nga zot€rimi i kuotEs, nga gasti i kalimit ie kuotave, deri ne gastin e *
regiistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regiistrirnit, qipas nenit 43 te ligiit ff.
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9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regiistrimi i kalimit tE kuotave ka
efekt deklarativ.
PjesEt e kapitalit themeltar jan€ lirisht t€ transferueshme me mrge trash€gimie

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Orqani Vendimmarres n

Asambleia e Perejithsh:r.e eshte clrgaJr : vetirr,. ver-"rirm-ln,rrrt{s :r shoqdd.si: qe rriralol cdo
. nctryshiri' tti siatuiit'..i,:r. ,:l:rria.ii'.r:tc..r: t:i i'.',:i:"1k',.'-"'.,',' i :.r.', '';rlo lt-."'',itii i*?.'':'.i r1u-hei te J.eno ui'.ohrc p'zr': '*,rKl'. .xr rtr, i.asyqrJar :'rcin.s.':nei re c (iclen e

, ' shoqeris€. .r

' Asambleja e Pdrgiithshme, vendos pdr qdshtje. s;i :

b) emerimin dhe shkarkimin e admiTistratorevs; ' I , .. : .

c) emErimin e shkarkimin i likuiduesye dhe tE eksperteve kontab6l tC regfistrua4;
q) percaktimin e shperblimeve

. d) mbikeeyrjen e zbatimitte politikave tre$are nga administrator€t, p€rfshire p€rgatitjen e
pasqyre.ve financia:e vietore dhe te:aroiteve t,j ecurrsF se veprrmtansri;
e) per{bqesimin e snoqerise ne gjyxare ine ne procedlmet e tjera ndaj administrator0ve;

0 miratimin e rregullave procedurialti t0 mbledhjeve te asamblese;
Te giitha vendimet e muura nga asambleja e piirgjithshme regjistrohen n0 nj6 regiist€r te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose td fShihen. Duhen regiistruar ne'
veganti, por pa u kufizuar n€ to, vendimet per: '

a) miratimire pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t€ ecurisE s€ veprimtarisE;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime; ;
g) vendimet per riorganizimin dhe pristrjen e shoqEris€.
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme. -,1
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jand absolUtisht t€ pavlefshme. Shoqeria nuk
mund t'i kundrejtoje pavlefshmErin6 te tretit, q€ ka fituff tt! drejta n€ mirebesim, perveg rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlqfshm€rin€, apo nE baz€,tE rrethanave t0 qarta
nuk mund tE mos kishte pasur dijeni pEr tE.

Neni l0
Administrimi
Administrator i shoqerise eshte Z. Hysen Kuqi , me ID F 90420077 B . em€ruar nE k€t€ detyre
p6r nje afat 5 vjecar me tE drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te AsamblesE s€ Pdrgjithshme. .

Neni I I
Komoetencat
Administratori kn td drejtd e detyrohet ti :

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris6 tregtare t€ shoqerise, duke zbatvar
politikat tregtare, te vendosuranga asambleja e p€rgjithshme;
b) perfaq€soje shoqErine tregtare;
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c) kujdeset p€r mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
g) pergatisi dhe nenshkruajE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to
dokumente perpara asamblesE s€ p6ryf ithshme per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmErimi n€ kohen e duhur p€r rrethanat, qe k€rc€nojne mbarEvajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne t€ dhenat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet ne
ligjin per Qendren KombEtare te Regiistrimit;
e) raportoje perpara asambles€ s€ pdryjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegantE per veprimtarine e shoqeris€
tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet
kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojnE defyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe
kur shoqdria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te blej€ nga nje ortak
pasuri, qe kan€ vler€ me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqErise, Qe rezulton ne pasqyrat e
fundit financiare t€ certifikuara"
Administratori ka t€ drejte td kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonsh€m. :

Administratori pErfaqeson Shoqerine perpara tE gjitha personave fizikee juridike, publike
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu
autoritetet gjyqEsore te giitha shkalleve.
Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar n€ ma:r€dh€nie me te tret€t n€ emEr tE

shoqerise. nE fe giitha rreth.anat me pdqiashtirn ti.lkompetencave qe ligii ia jep shprehirnisht
ortairev: te r.hi,q":ire . .:.
Administratori angazhon shoq€rin€ n€ marredheniet me t€ tret€t n6p€rmjet akteVe qe jan6 n€

perputhje me objektin e saj.

Shoqeria nuk merr p€rsiper pasojat ndaj te treteye kur ajo provon ie te tretEt e dinin q€ akti
iadministratorit e kalonte objektin e shoq€rise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin k€te akt ne

rrethanat e dh€na, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni 12 
iPergieeiesil€ .

Administratori eshte pergiegi€s individualisht, ndaj shoqErise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjat€ adrninistrimit te shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme q€ i sjellin dem shoqerise,

i ngarkohen administratorit dhe ortakut qE ka bere marreveshjen, per te pErballuar n€ menyrE

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveg sa eshte parashikuar n€ dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnik€ris€, sipas neneve

14, 15,17 e l8 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nE ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me

t0 mire t€ shoqErise ne t€r€si, duke i kushtuar vEmendje te vegant€ ndikimit tE

veprimtaris6 se shoqerise ne mjedis;
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b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem pEr arritjen e q€llimeve te
percaktuara ne keto dispozita;

c) te vleresoje me pergjegj6si g€shtjet, p€r te cilat merret vendim;
g) te parandaloj€ dhe mdnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundsh€m, t€ interesave

personale me ata te shoq€risE;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Administratori, gjate kryerjes s€ detyrave te tij, pEryjigjen ndaj shoqerise per gdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet n€ m€nyre t€ arsyeshme me qellimet e shoqErise treglare, me perjashtim te
rasteve kur, nE baz€, tE hetimit dhe vleresimit te informacioneve pErkatese, veprimi ose
mosveprimi €shte kryer nd mir6besim.
NEse administratori vepron n€ kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperblej€ shoq€rise dEmet, qe rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan€
realizuar nga keto veprime t€ parregullta. Administratori ka barren e prov€s pEr tE vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre t€ rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja
esht€ kryer nga m€ shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyr€ solidare.
Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i dEmshperbleje
shoq€rise d€met e shkaktuar4 n€se, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakEve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqeris€;
g) lejon qE shoq€ria te vazhdojd veprimtarino tregtare, kur, n0 baz€t€gjsndjes financiare,
duhej te parashikohej qE shoqeria nuk do te kishtg aft0si paguese pEr te shlyer detyrimet;
d) jep kredi. ' ,

NefiJ-3

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me p€rjashtim te vitit '

t€ pare financiar q€ fillon ngadatae regjistrimit te shoqerisE nE Qendr€n Komb€tare t€
Regjistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor. r

Nenil4
Bilanci i shoqeris(i dhe divident2t

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asambles€ s€ Pergjithsme, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortakeve te shoqeris€ vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te meparsh€m financiar, sig edhe parashikohet nga ligii.

Neni l5
El<spertdt
Eksperti ka per detyre qe te kontrolloj€ t€ giithe'dokumentacionin kontabel tE veprimtarise
ekonomiko-tregtare te shoqerisE, atE gjithevjetor dhe ate n€ lidhje me kontrollet periodike te

I
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ushtruara prej tlj per rastet kur ai eshte ngarkuar- dhe ka kryer nje fije rc tille i ngarkuar nga ana e
asamblese se p€rgiithshme.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit tE bilancit financiar vjetor si dhe per at€ per kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat Eshte i detyruar qe tJa paraqesE e dorezoje ne kohe asamblese s€ pergf ithshme
per t'i shqyrfuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qE ka.
Neni 16
Te ardhurat neto ( Dividenti ) q€ mbeten pas vegimit te fondeve ligjore t€ mesiperme dhe te atyre
pEr shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojnd ne pronEsi, AsamblesE s€ shoq€rise. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit.
Neni 17
Shpdrndarja ose prishja e shoqeris€ mund rc behd nA qdo lohe :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te ortakut te vetem;
c) me hapjen e progedurave te falimentimit;
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pet dy vjet dhe nuk esht0 njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ ne p€rputhje me pik€n 3 te nEnit 43 te ligiit m.9723, datl 3.5.2007 "Per Qendr€n
Komb€tare te Regjistrimit";
d) me vendim t€ giykates;
Ne kete rast Asambleja e Pergiithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon m€nyren e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne gdo dokument tE

nxjerre prej trj emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e sip€r ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e progedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim t€ rasteve kur Eshte nisur nj€ prggedurE.falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e em€rua.r hga Asambleja e'Pergjithshme.
N0se Asambleja.e Pergjithshme nuk merr qii;vbndimqEq emttfimin'e likuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, gdo person i interesuar niund t]i;.irejtohet giykates, pef te caktuar nje

i-*rjoi"esi rnerr persipir td dre;'r.t dh.e detg,rnei e aC.m:-r,li,s,f?toreve. n!,a dztze enffr.nit tf :ii.
.rj'isc sir.,qeriz, erutiurr rrrE sirinn€ sc njE i,kpio.iej, pirvog'si k1{'aktl i.eio€ritriii,p*rasirikou se a'ra 

,

veprojne vegmas njeri{jetrit, likuiduesit ushtldne basl*€risht t€ drejtat e detyriniet sipas ketij
ligii. Likujduesit mund te autorizojnE njfin n{ej:.yrb tE kryej€ veprime te njE kategorie tO . '.

pOSaQme. . .' '.. : , ..' i
Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen ie tietev.e qe. perputhje'me pErcaktimbf e ligjit.:
I-ikujduesi u nenshtrohet mt'ikeqyqies sc ortakeve clhe admiilistratorit.

Neni 19
Ta dreitat e detvrimet e likuiduesit
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1. Detyra e likujduesve eshte mbyllja s 1$ gjitha veprimeve te shoq6ris€, mbledhja e kredive te
paarkEtuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoq€rise dhe shlyerja e

kreditorEve duke respektuar radh0n e referimit, sipas nerfit 605 te Kodit Civil.
2. Likujduesi mund te kryeje edhe veprime t€ reja tregtare, p€r mbylljen e nj€ veprimi t€
papErfunduar.
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3. N€se, ne baze te padive te ngritura nga kreditor€t, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe ,

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e
pashlyera, nuk eshtE e miaftueshme odr oagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
:':ztrilc;rir 11119,,16r;1ir1"1 f 
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Likujduesi pergatit nj€ bilanc td giendjes se shoqerise ne gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nje
bilanc perfundimtar ne gastin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimitzgtrat
me shume se nje vit, likuiduesi p€rgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t0 shoqerise.
Bilancet nE shoqerind kolektive dhe komandite miratohen nga ortakEt e tjer€, ndersa ne shoqerite
aksionare apo nga ato me p€rgjegj6si te kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme.
Neni 20
P effundimi i I ikuj dimit
Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regiistrimit
per pErfundimin e likuidimit dhe kErkon gregjistrimin e shoqeris€, ne p€rputhje me seksionin V
te ligiit nr.9723, dat9 3.5.2007 "PEr Qendren Kombetare te Regiistrimit"
Neni 2I
Bashkimi

Dy ose mE shume shoqeri mund t€ bashkohen nepermjet:
l. Kalimit te te giitha aktiveve e pasiveve te nj6r6s ori -E shume prej shoq€rive, qe quhen '

shoq€rite e pefthithura, te nje shoq6ri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqEria pErthithese, ne k€mbim
te aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me p€rthithje.
2. Themelimit te nj€ shoqerie t€ re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoq6rive
ekzistuese, q€ bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shoqerise se re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njE shoqerie t€ re.

Neni 22
Ndarja
Nj€ shoq€ri mund tE ndahet me vendim td Asambles6 se P6rgjithshme, duke transferuar te gjitha
aktivet e pasivet e veta n€ favor t€ dy ose me shum€ shoqerive ekzistuese apo t€ themeluara
rishtazi. Shoqeria qe ndahet, vlerEsohet e prishur.
P€r ndarjen e shoqerise zbatohen pdrkatesisht dispozitat e neneve 216 dei ne 225 te ligiit 9901
date 14.04.2008.
Shoqerite, qe.fitojne pasurite e shoqErise qe ndahet, qdhefr shoqEri pritese'dhe pergjiglen ne

menyre solidare pEr detyrimet e k6saj te Srhdit.
Regjistrimi i ndarjes se shoq€ris6 prane Qendres Komb€tare te Regiistrimit ka si pasoj€ . .
kSliryin te shoq€rite pritese tE tE giitha aktiyeve e pasiveve tB *roq€risE q€ ndahet, ne perputhje i .

me raportin e ndarjes, te percaktuar n€ ma:r6veshjen.g.ndarjes. :
Ky ka.lim sjell pasoia pi:r rraredhi*niet nde.'i4iet shoqenve. -s: dhe pEr pai6t e treta: ilEf en e ..

rtksioi-larCr 0ror"lllif,,'u'-i Jh'.lqiris€ qi -r<ia^l;:t'rn.^i;t:;,:ir"..i;r, oitar.e tC niE c,:,c ?rit sh*le shcq.i{nve
pritdse, ne p€rputhje me raportin e ndarjes, fi:rcdktuar ne marr€veshjen e ndarjes; vleresirnin e .',

shoqeris€ qE ndahet si e prishur ilhe gregjistrirnin e saj nga Qendra KombEtare e Regiistrimit,
sipas seksionit V t€ ligitnr.9723, date 3.5.2AO7 "Per Qendr6n Kombetare td Regjistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

t

Neni 23
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.j.:
I

Shoq€ria mund ta ndryshoie form€n e vet ligjoie, n€p6rqrjsf shnderrimit t€ saj ne str<iqeri

Shnddrrimi

Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat e detyrimetf qe shiaeria ka marre p€rsip€rlndaj t€
treteve

Neni 24
Baza Liglore

a.

Shoqeria do te zhvillojd aktivitetin E tij n€ ptrputhje te plote me ket€ statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen disprizitat e ligiit "Per tregtarEt dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqip€ris€.

Neni 25
MosmarrTveshjel
Per mosmarreveshjet qe mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe p€r gdo mosmarreveshje qe mund t€ lindE midis Shoqerise dhe tC tret€ve, do te jet€
kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 26
D i s p o z i t a p d ffundi mt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
ortak€ve themeltar te shoq€rise, nenshkruhet me vullnetin e tyre t€ lire nga ortaket themelues.

ORTAKU THEMELUES

Hysen Kuqi
a

a

.,

..t

c ?


